Feria q̄rta post dominicam. iij. ad
uentus. Textus euāgelij Lu. i.

O Issus est angelus ga
briel a deo in ciuitate
galilee: cui nomē Ha
zareth: ad viginem des
pōsatā viro cui nomē erat Jo
seph de domo dī: et no viginis
Maria. Et ingressus angelus
ad eam dixit. Ave gra plena do
minus tecū bñ dicata tu in multi
erib⁹. Que cū audis̄set turbata
est in fmone eius: et cogitabat
q̄lis esset ista salutatio. Et ait
angel⁹ ei. Ne timeras maria: ina
uenisti em gratia ap̄d̄ dēū. Ec
ce cōcī: z pa filiū: et vocabis no
men eius iesuz. Hic erit magn⁹
et fili⁹ altissimi vocabiſ. Et da
bit illi dīs̄ deus sedem David
pr̄is eius: et regnabit in domo
Jacob in eternū: et regni eius
nō erit finis. Dixit aut̄ Maria
ad angelū: quid fieri istud qm̄ vi
rum non cognosco. Et r̄ndens
angelus dixit ei. Spiritus san
ctus superueniet in te: et x̄tus

c iij

Tractatus

II

alissimi o būbrabit tibi. Id est
et quod nasceret ex te secundū vocabi-
tur filius dei. Et ecce Heli sahet
cognata tua et ipsa cocepit filium
in senectute sua: et hic mēsis est
sextus illi qui vocat sterilis: quod non
erit impossibile apud deum oī vobis.
Dixit autem Maria. Ecce ancilla
domini: fiat mihi secundū vobis tuum.

decimo pepli chiton: et cum eo fuit. et resiliens
secundū Epiphaniū post eius passionem
xiiij. supinxit. Vnde quod probabilitas est secundū
alius duodecim tempore. unde et sextus
genaria mortua est. Querit autem scriptor
Iohannes. iij. pte. q. xxx. utrum necessarium fuerit
annulari virginem a deo quod in ea futurum erat. Et percludit quod sic. Primo: ut
saluare regnum ordo: vt. s. vgo p̄us me-
te corporis deum vellet; cum hunc sit loge me-
llus secundū Aug. li. de virginibus. Secundo: ut ipsa
certior rectius esset. Tertio: ut voluntarie
se ad obsequium offerret: dilectando. Ecce
ancilla domini. Quartu: ut ostendere matrem
monium spūiale fieri int̄ deum et humanam
naturam: dum expectat virginis sensus.

Debet autem ista annuntiatio per angelum
fieri ut ibide dicitur. Propter quod hoc queritur de
utino ordini: quod de reuelatione istimis per me
dlos. Nec tamen sequitur ex hoc quod esset edocenda
per virum: quod ei non erat subiecta eo per eum
integritatem pepli: sed p̄us fuit edocita per
Joseph. Et secundo hunc conuenit humanae repa-
rationi. ut scilicet prima predicatione fuit diabolo
ad mulierem mittente serpente: ita reparatio
ficeretur deo ad virginem mittente angelum.
Et tertio conuenit hunc virginem Marti-
quod secundū Hieronimus. ipso est angelus cognatus
virginis. Existimat autem quod secundū istu ange-
lū fuisse de supremo angelorum ordine. I. che
rubinum per Gregorium dicatur sic. Ad huncque
mysterium summum angelum ventre dignus
fuerat: quod sumum omnium nūciabat. Hec ille.
Sed ut dicitur. Iohannes. vbi s. ex hoc non habet
quod fuerit sumus in oīs: sed solū int̄ an-
gelos: quod fuit archangelus per ecclesia cano-
rat. Et etiam Gregorius dicit quod archangelus summa
nūciat. Et subtiliter scriptor Iohannes. quod
credibilis est quod inter archangulos fuerit sumus.
Debet autem virginis sub corporali spe-
cie appere secundū s. Iohannes. vbi s. quod hunc ques-
tit rei nūciat. s. ut ista visio transformaretur
visibilis di apparitione in carne: ad quam oīs
pores appetitiones visibiles fuerant ordinatae.
Et etiam conuenit dignitati virginis
ut mente et sensib⁹ visione angelica frue-
ret: quod mente et corde fuerat dominus suscep-
tura. Et etiam certitudinem eius quod nūciabatur:
quod a certis apprehensionibus quod oculis
vitis quatuor: decimo anno pepli: et in quatuor subiecta fuit: quod quod imaginatur tempore.

Assumptio euāgelio scribuntur: fuit gesta se-
cundū mēle a perceptione percutiorum: ut p̄us
dixerat euāgelistā: et infra dicet angelus:
Fuit autem loānes pecepti circa finē septē-
bris: ut tradidit scribi. id est ubi ut de magis
hysto. et Beda fuit peceptus. xxv. die mar-
tij: et eadem die passus reuolutus. xxxij. an-
nis secundū eūdē magi. et xxv. decēbis natu-
rā eūdē. Beatus. Queritur hoī quo dīns volue-
rit tali tempore nasci in uero. i. peccipit et morit.
Et rūder Aliso. gorra: quod sic voluit primo
propter modūlū in illo tempore creationē. s. ut eo
tempore recrearetur et fuerat creatus. s. secundū coī-
rem opinionē quā iste hunc videt seq. Se-
cundū propter solis ad nos reuersionem: qua-
tūcū clementib⁹ deū oratus est sol iusticie.
Salach. v. Et tertio propter noctis dimidi-
autōdem et dielī augmētationē: quod tunc audi-
ta est de cognitione Romani. xij. Non pre-
cessit dies autem appropinquit. Quartu
propter tempore illius sc̄ificacionē: quod magis
indigebat et aliud: quod est magis dissolu-
tū: ut vbi solēt abūdere delictū / sugar-
bundet et grā. Ro. v. Brā autem vgo tunc
fuit anno. xij. quā sc̄it etā Gabriel salutem
tenuit. Nam sic tradidit hysto. et Epiphanius
vitis quatuor: decimo anno pepli: et in quatuor subiecta fuit: quod quod imaginatur tempore.

Feria. III. post do. III. aduen.

Et nō est dubium theologo quō possit
angel⁹ bonus ⁊ etiā mal⁹ corporalit⁹ ap-
parere: qz pōt cor ga inferiora localiter
ad nutū mouere ⁊ p̄pter figurare: dum
mō non varlet ordo nature: qd fieret si
elementa fm totū mutarent localiter. Unū
pōt ch̄m etiā diabol⁹ mouere monte:
sed nō totā terrā. Narrauit autē mīhi q
dam religiosus fidei sign⁹ se vidisse oculis
pr̄s necromantē: q fecit in acre ap-
gere qsl̄ nubē q̄ descendēret ⁊ paulatim
igrossare. deū ibi appuere papillōes.
¶ tandem qn̄ fuit in tra vſdebanq̄ndē
cū scutiferi pulsantes varia instrumē-
ta. Deinde pari modo affuerūt qndecim
puelle cū pulsantib⁹ cantantes. Iste reli-
giosus optim⁹ est pulsator in lyra: et in
te nīb⁹ scire dixit postq̄ illā sensit me/
lodiā: nec se vñq̄ nīs tē vidisse puleras
creaturas. Qd si ita potuit diabolus:
qd credēdū est de āngelo brō. Dicam⁹
ḡ (Missus est) sub specie corporis (an-
gelus) extēno noie: reuera autē fuit arch
angeli⁹ (gabriel) Greg. idcirco p̄uato
noie cēlef: vt sign⁹ p̄ vocabulū in ope-
rione qd valeat. Gabriele enī dei fortitu-
do noīaq; p̄ dei ḡ fortitudinē nūciādus
erat: q̄ p̄trū dñs ⁊ potēs in p̄lō: ad de-
bellādias prātes aereas veniebat. Hec
ille (a deo) Basili. Adeūt autē nos cele-
stes sp̄us: nō qsl̄ ex seip̄is: sed ex eo q̄ dī
ntne sap̄ie decorēm sp̄leant. Hec ille.
Id est ex h̄ q̄ in diuina sap̄ia vidēt deū
velle nob̄ alīqd per eos esse manifestū.
(in citatē galilee cui nomē Nazareth)
vt retraheret nos a supbia: qz voluit in
elūitate vili cōcipi: ⁊ in glōria. i. in hie/
rusale cofundi. Et vt ipleret p̄phia: qm̄
nazare⁹ vocabil⁹ non a nativitate: s̄ a cō/
ceptiōe ⁊ cōversatiōe sua. Porro dicit
p̄phia fm b. Hiero. ⁊ b. Tho. sup̄a est
Esa. xl. Egredies inq̄ h̄ga de ra. ief. q
f. fuit p̄ dō. ⁊ flos d̄ radice ei⁹ ascēdet.
Ubi h̄itas hebrat̄ca habet: ⁊ nerher. i.
nazare⁹: de radice ei⁹ ascēdet (ad h̄ḡi⁹
nem) s̄c̄ docet Thom. iij. p̄ce. q. xxviij.
b̄a Marla fuit sp̄ h̄go. Nam fuit h̄go
in cōcipiēto ch̄m. Primo: qz ch̄is est si
llus naturalis dei: ideo p̄ter reverent⁹
am rati p̄lis nō debuit aliū h̄re. Seco ps. Oculi nostri s̄g ad dūm donec misse